
Comune di Battaglia Terme
Provincia di Padova

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 54
OGGETTO:

PRESA D'ATTO RINUNCIA INDENNITA' DI FUNZIONE
VICESINDACO RANGO ANTONIO

L’anno duemilaquattordici, addì quattordici del mese di
luglio alle ore 22:00, presso l'ufficio del Sindaco, previamente
convocata, si è riunita la Giunta Comunale così composta:

MOMOLO MASSIMO SINDACO P

RANGO ANTONIO VICESINDACO P

TEMPORIN ANGELA ASSESSORE P

SALENTE
GIUSEPPINA

ASSESSORE P

DONA' MASSIMO ASSESSORE A

Partecipa alla seduta il Sig. RIGONI GIOVANNI, Segretario

Comunale.

Il Sig. MOMOLO MASSIMO nella sua qualità di SINDACO

assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara

aperta la seduta.

Verbale letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
F.to MOMOLO MASSIMO

IL SEGRETARIO COM.LE
F.to RIGONI GIOVANNI

REFERTO DI PUBBLICAZIONE:
N. 395 Reg. Pub.

Certifico io sottoscritto Segretario
comunale, su conforme dichiarazione
dell’incaricato alla pubblicazione atti,
che copia della presente delibera è
stata affissa all’albo comunale per la
pubblicazione dal 21-07-2014 e vi
rimarrà fino al 05-08-2014.
addì 21-07-2014

L’INCARICATO
F.to Moretto Maria Antonietta

IL SEGRETARIO COM.LE
F.to RIGONI GIOVANNI

E’ copia conforme all’originale.
Lì 21-07-2014

L’ADDETTO DI SEGRETERIA

ESTREMI DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta
esecutiva ai sensi dell’art. 134 terzo
comma del D.Lsg. 267/2000.
Lì

IL SEGRETARIO COMUNALE



DELIBERA DI GIUNTA n. 54 del 14-07-2014 COMUNE DI BATTAGLIA TERME

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

PREMESSO che:
– in data 25.05.2014 si sono svolte le elezioni per il comune di Battaglia Terme, con insediamento della

nuova amministrazione comunale;
– con deliberazione di C.C. numero 2 del 14.06.2014, resa immediatamente eseguibile, in relazione al

disposto dell’articolo 41 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si è provveduto all’esame delle condizioni di eleggibilità del Sindaco e
dei Consiglieri comunali eletti nelle elezioni amministrative svoltesi in data 25.05.2014;

– ai sensi dell'art. 42, comma 2, lettera i) del D.lgs. 267/2000 il consiglio comunale è tenuto per materia e
competenza a deliberare in merito alla rideterminazione degli oneri connessi con le attività in materia di
status degli amministratori locali, stante peraltro la sessione previsionale della spesa ancora da
determinare per il triennio in corso;

– con deliberazione C.C. n. 5 del 14.06.2014, dichiarata immediatamente eseguibile, sono state approvate
le linee programmatiche relative alle azioni e progetti da realizzare durante il mandato amministrativo;

– con deliberazione di C.C. numero 14 del 14.07.2014, resa immediatamente seguibile, da parte del
consiglio comunale stesso, si è provveduto a:

o rilasciare attestazione del rispetto dell’invarianza della spesa di cui all’art. 1, commi 135 e
136, della legge 56/2014, stante il parere conforme rilasciato dal revisore dei conti;

o fissare le indennità di carica del Sindaco, del Vicesindaco e degli Assessori Comunali;

RILEVATO che con la stessa deliberazione veniva determinata l’indennità di funzione a favore del
Vicesindaco - Ass.re RANGO Antonio, (lavoratore dipendente, senza aspettativa) in 195,22 Euro lordi
mensili;

VISTA la nota pervenuta da parte del signor Rango Antonio nella sua qualità di vice sindaco in data
odierna 14/07/2014, prot. n. 5384, con la quale comunicava la rinuncia all’indennità di funzione mensile, con
decorrenza dalla nomina;

RITENUTO di prendere atto della nota di cui sopra;

VISTO:
- la deliberazione di C.C. numero 43 del 30.11.2009, di convenzione tra i comuni di Saccolongo, Solesino,

Battaglia Terme e Cinto Euganeo per il servizio in forma associata dell'ufficio di segretario comunale;
- la deliberazione C.C. n. 5 del 14.06.2014, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale sono state

approvate le linee programmatiche relative alle azioni e progetti da realizzare durante il mandato
amministrativo;

- il decreto del Sindaco n. 2/2014 del 28.05.2014 (prot. n. 4176/2014) con il quale sono stati individuati e
nominati i Responsabili delle posizioni organizzative fino 31.12.2014;

- il Decreto del Ministero dell'Interno del 29 aprile 2014, sentita la Conferenza Stato-città ed autonomie
locali nella seduta del 16 aprile 2014, che, stanti i precedenti decreti del 19 dicembre 2013, e 13 febbraio
2014, con i quali i termini per la deliberazione del bilancio di previsione da parte degli enti locali, per
l'anno 2014, venivano differiti rispettivamente al 28 febbraio e successivamente al 30 aprile 2014, sposta
il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l'anno 2014 da parte degli enti locali al
31.07.2014, ragione per la quale in questa fase transitoria si opera nel rispetto dell'art. 163 comma 1 e 3
"Esercizio provvisorio e gestione provvisoria" del TUEL 267/2000;

- la deliberazione di Giunta Comunale numero 7 del 18.03.2014, dichiarata immediatamente eseguibile,
con la quale è stata affidata la gestione provvisoria del PEG 2013 per l'esercizio finanziario 2014, in
ordine alla nuova contabilità armonizzata ex D.lgs. 118/2011;

- il vigente Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione di C.C. n. 56 dell'11.10.1996, in atti
Co.Re.Co. di Pd al n. 6902 del 18.10.96, resa esecutiva dalla deliberazione di C.C. n. 66 del 29.11.96, in
atti Co.Re.Co. di Pd al numero 7954 del 04.12.96;

- gli artt. 182, 183 e 184 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267, per quanto riguarda le fasi della spesa;
- l’articolo 49, gli artt. 107 e 109, 147 bis e 151, comma 4, del D.lgs. 18.08.2000, numero 267, in merito ai

pareri, alle competenze e alle funzioni dei Responsabili dei servizi;
- l’articolo 48 del D.lgs. 267/2000, in merito alle competenze della Giunta Comunale;



DELIBERA DI GIUNTA n. 54 del 14-07-2014 COMUNE DI BATTAGLIA TERME

SI PROPONE

- Di prendere atto della rinuncia alla propria indennità di funzione del VicesindacoRANGO Antonio,
ammontante a € 195,22 lordi mensili, con decorrenza dalla data di elezione del 26.05.2014;

- di trasmettere copia del presente provvedimento agli Uffici Personale/Ragioneria per quanto di
competenza.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione di cui sopra;

VISTO il parere espresso dal Responsabile del servizio competente;

All’unanimità di voti espressi in forma palese;

D E L I B E R A

1. Di approvare, così come approva, senza modifiche ed integrazione la proposta di deliberazione così
come formulata;

2. Di dichiarare, previa separata votazione, unanime e palese, la presente deliberazione
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 18/08/2000, n. 267.

Esito parere: Favorevole in ordine alla regolarità tecnica dell’atto proposto.

F.to Il Responsabile del Servizio
Merlin Adio


